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FCG Finnish Consulting Group Oy (“FCG”) on laatinut tämän raportin FCG:n asiakkaan (“Asiakas”) toimeksian-

non ja ohjeiden mukaisesti. Tämä raportti on laadittu FCG:n ja Asiakkaan välisen sopimuksen ehtojen mukai-

sesti. FCG ei ole vastuussa tästä raportista tai sen käytöstä suhteessa mihinkään muuhun tahoon kuin Asi-

akkaaseen.   

Tämä raportti voi perustua kokonaan tai osaksi kolmansien osapuolten FCG:lle antamiin tietoihin tai julkisiin 

lähteisiin ja näin ollen tietoihin, joihin FCG:llä ei ole ollut vaikutusmahdollisuuksia. FCG toteaa nimenomaisesti, 

ettei sillä ole vastuuta sille annettujen virheellisten tai puutteellisten tietojen perusteella. 

Kaikki oikeudet (mukaan lukien tekijänoikeudet) tähän raporttiin kuuluvat FCG:lle, tai Asiakkaalle, mikäli niin 

on sovittu FCG:n ja Asiakkaan välillä. Tätä raporttia tai sen osaa ei saa muokata tai käyttää uudelleen toiseen 

tarkoitukseen ilman FCG:n kirjallista lupaa.  
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Kankaanpään Haukkasalon tuulivoima-alueen osayleiskaavan ehdotus oli nähtävillä 4.7.–

3.9.2024 välisen ajan. Nähtävillä oloaikana annettiin 16 lausuntoa. Luonnonvarakeskuksen 

lausunto on jätetty määräajan jälkeen ja määräajan jatkamispyyntöä ei ole kaupungille jä-

tetty, joten lausuntoa ei huomioida vastineissa. Muistutuksia jätettiin yksi.  

Alla on kuvakaappaukset lausunnoista sekä kaavoittajan antamat vastineet niihin. Alkupe-

räiset, lyhentämättömät lausunnot ovat mukana kaavaan liittyvässä päätöksenteossa. 
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Lausunnot 
 

1 Telia Finland Oyj 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

2 Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

 

Vastine: 

Kaavamääräys korjataan lausunnossa esitetyllä tavalla. Muutos ei ole merkittävä ja kos-

kee Traficomin lausuntomenettelyä.  
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3 Vatajankoski Sähköverkko Oy 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

4 Suomen Erillisverkot Oy 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 

 

5 Isojoen kunta 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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6 Satakuntaliitto 
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Vastine: 

Haukkasalon tuulivoima-alueen kaavaehdotuksen selostuksessa kappaleessa 9.5.1 on 

kuvattu Satakunnan maakuntakaavan merkinnät mv-3, luo-1.  Maakuntakaavamerkin-

nät ja – määräykset (https://satakunta.fi/wp-content/uploads/2020/12/Merkinnat-ja-

maaraykset.pdf) liitteessä kuvataan luo-1 alueen sisältö seuraavasti: Merkinnällä osoite-

taan Haapakeitaan ja Koskeljärven alueet.  

Kaavaehdotusta varten on laadittu täydentävä Natura-arviointi koskien Haapakeitaan 

Natura-aluetta. VARELY ja EPOELY ovat lausuneet Natura-arvioinnintäydennyksestä. 

Tuulivoima-alueesta ei aiheudu Natura-aluetta heikentäviä vaikutuksia. Edellä mainittu 

luo 1-alueen määräyksen kuvaus lisätään kaavaselostukseen kappaleeseen 9.6. Lisäys on 

tekninen ja eikä edellytä kaavakarttaan tehtäviä muutoksia. 

Satakunnan maakuntakaavassa on vesien tilaa koskeva yleismääräys: 
VESIEN TILA 

Suunnittelumääräys 
Koko maakuntakaava-alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun 
oltava alueelle kohdistuvien vesienhoitosuunnitelmien ja toimenpideohjelmien to-
teuttamista edistävää.  
Vesiensuojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä ve-

sistöjen rannoilla tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö 

suunnitella siten, että estetään tai vähennetään ravinteiden, kiintoaineen ja hai-

tallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin.   

Vesien tilaa koskeva maakuntakaavamääräys lisätään kaavaselostukseen. Kaavaehdo-

tuksessa on annettu seuraava kaavamääräys koskien vesien tilaa: Alueella tapahtuva 

toiminta ei saa aiheuttaa vesistön pilaantumista. Kaavaehdotuksessa on huomioitu 

maakuntakaavassa osoitettu vesien tilaa koskeva määräys tuulivoima-alueen kaavakar-

talla olevassa kaavamääräyksessä. Edellä esitetty määräys lisätään kappaleeseen 9.6. Li-

säys on tekninen.   

Vesiensuojelua koskevaa kaavamääräystä tarkistetaan seuraavasti (kts. myös vastine/ 

VARELY lausunto): Alueella tapahtuva toiminta ei saa aiheuttaa vesistön pilaantumista. 

Syntyvä kuormitus tulee arvioida lupavaiheessa ennen vesienhallintarakenteiden suun-

nittelua. Vesienhallintarakenteet tulee rakentaa lisäojitusta tehdessä ja tiestön rakenta-

misen yhteydessä.  Muutos on tekninen ja ei vaikuta voimaloiden sijaintiin tai tv-aluei-

den rajauksiin, eikä edellytä kaavakarttaan tehtäviä muutoksia.  

Kuvauksessa on käytetty digikameraa, joka asetuksiltaan säädetty mahdollisimman lä-

helle ihmissilmällä havaittavaa kuvaa, eli kinofilmikameran 50 mm objektiivia. Kuvat on 

yhdistetty panoraamakuviksi kuvankäsittelyohjelmalla havainnekuvia laadittaessa.  

https://satakunta.fi/wp-content/uploads/2020/12/Merkinnat-ja-maaraykset.pdf
https://satakunta.fi/wp-content/uploads/2020/12/Merkinnat-ja-maaraykset.pdf
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Lausunnossa esitetään, että Haukkasalon hankealue sijoittuu Satakunnan vaihemaakun-

takaava 1 osoitetulle tuulivoimaloiden alueelle 2, Haukkasalo. Lausujan mukaan hanke-

alueen rajaus on yleiskaavaehdotuksessa esitetty laajempana kuin tv-alueiden rajaus. 

Lausuja on virheellisesti tulkinnut maakuntakaavan tv-alueen ohjausvaikutusta. Tv-alu-

eilla ohjataan maakuntakaavan tarkkuudella (yleispiirteinen) mahdollisten voimaloiden 

sijaintia. Maakuntakaavoittaja ei voi maakuntakaavamääräyksillä ohjata kaavoitettavien 

alueiden rajauksia. Tämä ei ole maakuntakaavan tv-alueen tarkoitus eikä maakuntakaa-

van aluevarausten tarkoitus. Esimerkiksi KHO: 2023:57. Vaihemaakuntakaava on yleis-

piirteinen maankäytön suunnitelma, jossa esitetyt ratkaisut on tarkoitettu tarkentu-

maan yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa. Yleiskaava-alueella ratkaistaan tuuli-

voima-alueen kokonaisuus. Osayleiskaavan suunnittelualueen rajaus ei ole sidoksissa 

maakuntakaavan rajaukseen ja osayleiskaavassa osoitettujen voimaloiden sijainti voi si-

joittua maakuntakaavan tv-alueen rajauksesta poiketen maakuntakaavan ohjausvaiku-

tuksen mukaisesti (yleispiirteinen, yleiskaavassa tarkentuva).  

Maakuntakaavassa olevat merkinnät ja määräykset tulee ottaa huomioon yleiskaavaa 

laadittaessa. Se, että maakuntakaavan vaikutusten arvioinnissa on käytetty tiettyä voi-

malatyyppiä, ei ohjaa tuulivoiman suunnittelua tv-alueille. Maakuntakaavoissa ei ohjata 

tuulivoima-alueiden toteuttamistapaa eli ei anneta määräyksiä voimaloiden koosta si-

jainnista tai tehosta. Kaavaselostuksessa esitetyillä arvioinneilla ja kuvauksilla ei ole oi-

keusvaikutuksia. Maakuntakaavoituksen vaikutusten arviointi ei sido yleiskaavassa tut-

kittavia vaihtoehtoja.  

Maakuntakaavassa voidaan antaa suunnittelua koskevia rajoituksia kaavamääräyksillä. 

Haukkasalon tuulivoima-alueelle kohdistuu tv-1 aluetta koskeva MRL 33 §:n mukainen 

ehdollinen rakentamisrajoitus.  YVA-prosessissa ja kaavaprosessissa tuotetaan lähtökoh-

taisesti yksityiskohtaisempia selvityksiä ja vaikutusten arviointeja kuin maakuntakaa-

vassa on tarkoituksenmukaista tuottaa.  

Maakunnallisesti merkittävän maisema-alueen yhteisvaikutuksiin liittyen KHO on tehnyt 

maiseman osalta useita päätöksiä, esim. KHO: 2021:52. Ko. päätöksessä etäisyys valta-

kunnalliseen maisema-alueeseen oli 800 m. Suora lainaus:  Vaikka osayleiskaavan mah-

dollistamien tuulivoimaloiden vaikutus Kyrönjokilaakson maisemaan on laaditun vaiku-

tusten arvioinnin perusteella paikoin merkittävä, maisema-alueelle aiheutuvien haitallis-

ten vaikutusten voidaan kuitenkin arvioida jäävän kokonaisuutena tarkasteltuna kohta-

laisiksi muun ohella siitä syystä, että kaava-alue sijoittuu peltolaaksojen rajaaman met-

säisen alueen keskelle, eivätkä voimalat siten riko tärkeää Kyrönjokilaakson maisemati-

lan reunaa. Eri puolille Kyrönjokilaaksoa sijoittuvien Merkkikallion ja Torkkolan tuulivoi-

mapuistojen maisemallisia yhteisvaikutuksia ei saadun selvityksen perusteella voida pi-

tää merkittävinä. 
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Maakuntakaavojen ohjausvaikutus esitetään kaavakartoilla. Satakunnan maakuntakaava 

sekä vaihemaakuntakaava 1 ja 2 mahdollistavat monenlaisten hankkeiden yhtäaikaisen 

toteuttamisen ja näistä syntyvät yhteisvaikutukset. Maakuntakaavoissa siis mahdolliste-

taan ympäristön muuttuminen ja muutoksista aiheutuvat vaikutukset. Maakuntakaavat 

ovat saaneet lainvoiman maakuntakaavojen yhteisvaikutuksista huolimatta. Haukkasa-

lon tuulivoima-alue tarkentaa vaihemaakuntakaavassa esitettyä tv-aluerajausta ja ottaa 

huomioon maakuntakaavojen ohjausvaikutuksen.   

Huidankeidas ja muut matkailun kehittämisvyöhykkeellä olevat kohteet on otettu huo-

mioon voimaloiden sijainnissa ja vaikutusten arvioinnissa.  Matkailun kehittämis-

vyöhyke-merkintä (mv-3) sijoittuu kaava-alueen pohjoispuolelle ja merkinnällä tarkoite-

taan viivan pohjoispuolella olevia alueita (Satakunnan maakuntakaavan selostus osa B, 

kartta 6). Kaavoitettava alue ei sijoitu mv-3 alueen sisälle, eikä estä tai heikennä merkit-

tävästi alueen kehittämistä luontomatkailun tarpeita ajatellen. 

Kehittämisperiaatemerkinnät ovat kaavan muiden merkintöjen kanssa päällekkäisiä. Ke-

hittämisen kohdealuemerkinnällä tai muulla vastaavan tyyppisellä merkinnällä osoitet-

tavan alueen sisälle voi siten sijoittua eri merkinnöin osoitettua alueiden käyttöä tai alu-

eiden erityisominaisuuksia. (Ympäristöopas 10, Maakuntakaavamerkinnät ja – määräyk-

set). Maakuntakaavan ohjausvaikutus on otettu huomioon riittävällä tavalla.  

Kaavaselostukseen ja kaavakarttaan tehdään esitetyt täydennykset. Muutokset ovat 

teknisiä. 

Muutoin merkitään tiedoksi.  
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7 2. Logistiikkarykmentti 
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Vastine: 

Kaavamääräystä tarkennetaan ja muokataan vastamaan Kankaanpään kaupungissa hy-

väksytyn Paholammin tuulivoima-alueen osayleiskaavan kaavamääräystä. Uusi määräys 

on seuraava: 

Jos rakennuslupa haetaan tuulivoimalalle, joka ei sijoitu kaavan mukaiselle tuulivoima-

laitoksen ohjeelliselle sijaintipaikalle, rakennuslupahakemuksen käsittelyssä on nouda-

tettava Puolustusvoimien antamia ohjeita tuulivoimaloiden sijoittumisen muuttamisesta 

ja tarvittaessa rakennuslupahakemukseen on liitettävä Puolustusvoimien hyväksyntä en-

nen rakennusluvan myöntämistä.  

Puolustusvoimat on myöntänyt kaavaehdotuksen mukaisille voimalapaikoille puoltavan 

lausunnon 16.03.2023 (144/10.03/2023). Lausunto kohdistuu YVA-selostuksen vaihto-

ehto 1:n mukaiseen ratkaisuun. Kaavaehdotuksessa voimaloiden sijainti on YVA-vaihto-

ehdon VE 1 mukainen. Voimala voidaan sijoittaa osayleiskaavassa esitetyn tv-1 alueelle. 

Muutos on tekninen ja ei vaikuta voimaloiden sijaintiin tai tv-alueiden rajauksiin. 
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8 Satakunnan pelastuslaitos 

 

Vastine: 

Satakunnan pelastuslaitoksen esittämät suojaetäisyysvaatimukset on kuvattu kaava-

selostuksessa kappaleessa 7.7. Merkitään tiedoksi.  

 

9 Fingrid Oyj 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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10 Satakunnan museo 
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Vastine: 

Maakunnallisesti merkittävän maisema-alueen yhteisvaikutuksiin liittyen KHO on tehnyt 

maiseman osalta useita päätöksiä, esim. KHO: 2021:52. Ko. päätöksessä etäisyys 
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valtakunnalliseen maisema-alueeseen oli 800 m. Suora lainaus:  Vaikka osayleiskaavan 

mahdollistamien tuulivoimaloiden vaikutus Kyrönjokilaakson maisemaan on laaditun 

vaikutusten arvioinnin perusteella paikoin merkittävä, maisema-alueelle aiheutuvien 

haitallisten vaikutusten voidaan kuitenkin arvioida jäävän kokonaisuutena tarkasteltuna 

kohtalaisiksi muun ohella siitä syystä, että kaava-alue sijoittuu peltolaaksojen rajaaman 

metsäisen alueen keskelle, eivätkä voimalat siten riko tärkeää Kyrönjokilaakson maise-

matilan reunaa. Eri puolille Kyrönjokilaaksoa sijoittuvien Merkkikallion ja Torkkolan tuu-

livoimapuistojen maisemallisia yhteisvaikutuksia ei saadun selvityksen perusteella voida 

pitää merkittävinä. 

Merkitään tiedoksi.  

11 Seinäjoen museo 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi. 
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12  Suomen luonnonsuojeluliiton Satakunnan piiri ry 
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Vastine: 

Lausunnossa kommentoidaan kaavaselostuksen osioita. Ympäristövaikutuksia on katta-

vasti arvioitu. Hankkeen YVA-selostuksesta on annettu perusteltu päätelmä ja perus-

teltu päätelmä on otettu kaavaehdotusta laadittaessa huomioon. Haukkasalon tuuli-

voima-alue sijoittuu Satakunnan vaihemaakuntakaava 1:n tv-alueelle. Merkitään tie-

doksi.  
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13 Ilmatieteen laitos 

 

Vastine: 

Kuten yllä on jo todettu, Ilmatieteen laitos on antanut myönteisen lausunnon Haukkasa-

lon tuulivoimahankkeen kaavoitusprosessiin. Tämä lausunto on siten voimassa niin 

kauan kuin kaavaprosessi on aktiivinen. Jos hankevalmistelu keskeytetään ja kaavoitus-

prosessi päättyy, mahdollisen tulevan hankkeen osalta sovelletaan sitten lisättyjä arvi-

ointikriteereitä alueelle. 
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14 Varsinais-Suomen ELY-keskus 
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Vastine: 

Kaavaselostukseen täydennetään kuvausta maakuntakaavan ohjausvaikutuksesta, maakunta-

kaavan yleispiirteisyydestä, maakuntakaavan tulkintaohjeista lainsäädännön mukaisesti sekä li-

sätään perusteluja maakuntakaavan tarkentumiselle Haukkasalon tuulivoimayleiskaavassa.  

Maakuntakaavan ohjausvaikutuksesta säädetään MRL:ssä ja erityisesti lain hallituksen esityk-

sissä. Maakuntakaavan ohjausvaikutuksesta on useita oikeustapauksia esimerkiksi KHO: 

2023:57. Suomalaisen kaavahierarkian mukaisesti yleispiirteisempi kaava (maakuntakaava) tar-

kentuu yksityiskohtaisemmassa kaavassa (tässä yleiskaava). Lähtökohtana maakuntakaavan tar-

kentumiselle on HE 101/1998 25 §:n yksityiskohtaiset perustelut:  

Maakuntakaavan keskeinen sisältö ja tehtävä määritellään yleisessä muodossa 4 mo-

mentissa. Säännös korostaa maakuntakaavan keskeistä asemaa valtakunnallisten tavoit-

teiden yksilöinnissä ja konkretisoinnissa alueiden käytön maakunnallisiksi periaatteiksi ja 

aluevarauksiksi. Säännös korostaa myös maakuntakaavan yleispiirteistä luonnetta. Pyrki-

myksenä on kehittää maakuntakaavoitusta yleisesti ottaen nykyisestä seutukaavoituk-

sesta yleispiirteisempään suuntaan. Maakuntakaavassa keskityttäisiin valtakunnallisesti 

ja maakunnallisesti keskeisiin alueiden käytön kysymyksiin. Aluevarauksia osoitettaisiin 

vain siltä osin ja sillä tarkkuudella kuin valtakunnallisten tai maakunnallisten tavoitteiden 

kannalta taikka useamman kunnan alueiden käytön yhteen sovittamiseksi on tarpeen.  

sekä 32 §:n yksityiskohtaiset perustelut:  

Maakuntakaava olisi ehdotuksen mukaan ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaa-

vaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestä-

miseksi. Ehdotettu säännös vastaa nykyisen rakennuslain säännöstä. Sanonta "on oh-

jeena" kuvaa maakuntakaavan yleispiirteistä luonnetta ja sallii kaavajärjestelmän tarkoi-

tuksenmukaisen toimivuuden kannalta tarpeellisen joustavuuden. Maakuntakaavan 

yleispiirteinen luonne onkin otettava huomioon kaavan ohjausvaikutuksia koskevan 

säännöksen soveltamisessa. Maakuntakaavassa esitetyt maakunnallisista lähtökohdista 

määritellyt alueiden käytön periaatteet ja aluevaraukset täsmentyvät kunnan alueiden 

käytön suunnittelussa. 

Kaavamääräyksissä ei ole tarkoituksenmukaista toistaa lain sisältöä. Kaavoissa viitataan voi-

massa olevaan lainsäädäntöön, joka on voimassa kaavoituksesta huolimatta.  

Luo-1 alueella määräyksessä viitataan metsälakiin ja vesilakiin, joissa määritellään metsälain 10 

§:n ja vesilain 2 luvun 11 §:n mukaiset alueiden suojeluperusteet. Kohteet sijoittuvat M-1-alu-

eelle, jonka pääkäyttö on metsätalous. Metsätaloutta ohjaa yleiskaavan maa- ja metsätalousalu-

eella (M-1) metsälaki ja metsäsuunnitelmassa tulee ottaa huomioon metsälain ja vesilain nojalla 

määritellyt suojeluperusteet.  Metsälain 10 §: 1 momentissa säädetään seuraavasti: Metsiä tu-

lee hoitaa ja käyttää siten, että turvataan yleiset edellytykset metsien biologisen 
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monimuotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen säilymiselle. Vesilain 2. luvun 11 §:n 1 

momentissa säädetään: Luonnontilaisen enintään kymmenen hehtaarin suuruisen fladan, kluuvi-

järven tai lähteen taikka muualla kuin Lapin maakunnassa sijaitsevan noron tai enintään yhden 

hehtaarin suuruisen lammen tai järven luonnontilan vaarantaminen on kielletty. Kaavassa anne-

tuilla määräyksillä on viitattu selkeästi ja yksiselitteisesti asianomaiseen metsälain ja vesilain 

säädökseen. Kaavalla ei tule muuttaa laissa esitettyjä perusteita. Kaavamääräys vastaa yleistä 

metsälain ja vesilain kohteiden merkintätapaa. Ei muutoksia.  

Kaavan tulee MRL 9 §:n mukaisesti perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnit-

teluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan 

huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. Luo 2-alueet on rajattu YVA:n yhteydessä tehtyjen luon-

toselvitykset mukaisesti (kaavaselostuksen liite, kaavaselostus). Luo-2 alueet eivät sijoitu voi-

mala-alueiden (tv-merkintä), tieyhteyksien eikä kaapeleiden viereen eikä läheisyyteen, joten 

kaavassa on riittävä suojaetäisyys kohteisiin. Yleiskaava ei saa MRL 39 § 4. momentin mukaan 

aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta haittaa. Koska yleiskaavan 

suojelumääräyksiin ei liity MRL 101 §:n mukaista lunastus- ja korvausvelvollisuutta, niiden tulee 

olla maanomistajalle kohtuullisia. Oleellista on, että määräykset vastaavat tarkoitusta ja perus-

tuvat riittäviin selvityksiin. Luo 2-alueita koskeva määräys on siten perustuttava todennettaviin 

selvityksiin. Rajauksiin ei tehdä muutoksia. Luo 2 -kaavamääräys muutetaan seuraavaan muo-

toon: UHANALAISET LUONTOTYYPIT. Alueella sijaitsee uhanalaisten luontotyyppien tai lajien 

mukaisia esiintymiä, alueita tai kohteita. Alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on otettava alu-

een erityiset luontoarvot huomioon, eikä niitä saada alueella tehtävillä toimenpiteillä heikentää.  

Luonnonsuojelulain 78 §:n 2. momentissa säädetään seuraavasti: Tiukkaa suojelua edellyttä-

vään eläinlajiin kuuluvien yksilöiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja ei saa hävittää eikä hei-

kentää.  Direktiivilajien suojelua tulee huomioida kaavasta huolimatta ja kaavassa ei tulisi tois-

taa lain sisältöä sellaisenaan. Yleispiirteisempi esitys turvaa kaavan tavoitellun ohjausvaikutuk-

sen luonnonsuojelulain muuttuessa.  Luo 3 -alueita koskeva määräys muutetaan muotoon: 

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA TÄRKEÄ ALUE. Alueella sijaitsee direktiivilajin li-

sääntymis- ja levähdyspaikka. Direktiivilajin lisääntymis- ja levähdyspaikkoja ei saa heikentää. 

Muutos on tekninen ja ei vaikuta voimaloiden sijaintiin tai tv-alueiden rajauksiin. 

SL-merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla perustetut tai perustettaviksi tarkoitetut 

luonnonsuojelualueet.  Valtion mailla ne ovat pääsääntöisesti joko lailla tai asetuksella perustet-

tuja kansallispuistoja, luonnonpuistoja tai muita suojelualueita.  Yksityiselle kuuluvilla alueilla 

luonnonsuojelualue voidaan perustaa alueellisen ympäristökeskuksen päätöksellä (YM opas 11). 

Luonnonsuojelulain 43 §:n (entinen 29 §) määrittelee ne luontotyypit, joita luonnontilaisina ei 

saa muuttaa niin, että niiden ominaispiirteiden säilyminen vaarantuu. Kielto tulee voimaan, kun 

alueellinen ympäristökeskus on määritellyt kyseisen alueen rajat ja antanut päätöksen tiedoksi.  
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Kuva. Liiteri tietokanta/ valtion päätöksellä suojellut LS-alueet suunnittelualueen läheisyydessä 

(haettu 10.9.2024).  

Viirupöllöihin reviirin osalta on huomioitu yhteysviranomaisen antama perusteltu päätelmä kaa-

vaehdotusta laadittaessa. Kaavaehdotuksen voimalapaikat eivät ole muuttuneet perustellussa 

päätelmässä arvioinnissa olleista VE1 voimalapaikoista. 

Kaavaehdotusta varten laadittiin asiantuntijan toimesta viranomaiskäyttöön susiselvitys, missä 

on arvioitu tarkemmin susiin kohdistuvia vaikutuksia.  Oikeuskäytännön mukaan (esim. KHO: 

2023:73) vastaava selvitys on ollut riittävä sen osoittamiseksi, ettei alueella mahdollisesti esiin-

tyville susille aiheudu luonnonsuojelulain vastaisia kielteisiä vaikutuksia. Susireviiriä koskevia tie-

toja täydennetään kaavaselostukseen ajantasaisilla (6/2024) reviirirajauksilla. 

Lausunnossa kommentoidaan virheellisesti EN-1 merkintää. Alueelle ei olla suunnittelemassa 

aurinkovoimaa lainkaan. Ns. Katja-asetus on tullut voimaan 11.6.2024, mutta asetukseen sisäl-

tyy selkeä siirtymäsääntö:  

3 §: Voimaantulo 

Tämä asetus tulee voimaan 11 kesäkuuta 2024. 
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Tällä asetuksella kumotaan maankäyttö- ja rakennuslain mukaisissa kaavoissa käytettävistä merkinnöistä 

annettu ympäristöministeriön asetus (Suomen rakentamismääräyskokoelma A5). 

Kunta ja maakunnan liitto saavat yksittäisen kaavan tai tonttijaon laatimisen yhteydessä soveltaa 2 mo-

mentissa mainittua asetusta vuoden 2028 loppuun, jos ne laativat kaavaa tai tonttijakoa noudattaen niitä 

maankäyttö- ja rakennuslain säännöksiä, jotka olivat voimassa 31 päivään joulukuuta 2023. 

 

Turvetuotantoaluetta koskee merkintä EO/M-1: TURVETUOTANTO OTTOALUE. 

Ottamisen päätyttyä alue muuttuu maa- ja metsätalousalueeksi. Merkintä sisältää turvetuotan-

toalueen muuttumisen maa- ja metsätalousalueeksi turvetuotannon päätyttyä. Ennallistamisvel-

voite on vapaaehtoinen ja edellä kuvatun kaavamääräyksen alueella tarpeeton.  

 

Vesiensuojelua koskevaa kaavamääräystä tarkistetaan seuraavasti: Alueella tapahtuva toiminta 

ei saa aiheuttaa vesistön pilaantumista. Syntyvä kuormitus tulee arvioida lupavaiheessa ennen 

vesienhallintarakenteiden suunnittelua. Vesienhallintarakenteet tulee rakentaa lisäojitusta teh-

dessä ja tiestön rakentamisen yhteydessä.  

Muutos on tekninen ja ei vaikuta voimaloiden sijaintiin tai tv-alueiden rajauksiin. 

 

 

15 Parkanon kaupunki 

 

Vastine: 

Merkitään tiedoksi.  
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16 Suomen metsäkeskus 
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Vastine: 

Luo-alueiden tulee perustua voimassa olevaan lainsäädäntöön ja kaavassa sekä YVA:ssa 

tehtyihin selvityksiin. Vastineessa viitataan myös VARELY:lle annettuun vastineeseen. 

Merkitään muilta osin tiedoksi.  
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Muistutukset 

Muistutus A 
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Vastine: 

Kaavaselostuksessa susiin kohdistuvat vaikutukset kuvataan kappaleessa 9.11.24. EU:n 

luontodirektiivin liitteiden IV (a) lajit ja 9.11.27. Vaikutukset direktiivilajistoon. Täyden-

netty susiselvitys on tehty. Hanketta varten on laadittu täydennetty susiselvitys vain vi-

ranomaiskäyttöön. Susireviiriä koskevia tietoja täydennetään kaavaselostukseen.  Lisäys 

on tekninen ja eikä edellytä kaavakarttaan tehtäviä muutoksia. 

Hankkeesta on laadittu Natura-arvioinnin täydennys, joka on ollut nähtävillä olevassa 

aineistossa (liite 8). Täydennykseen liittyy vain viranomaiskäyttöön tarkoitettuja kart-

toja. VARELY ja EPOELY ovat lausuneet Natura-arvioinnin täydennyksestä. Tuulivoima-

alueesta ei aiheudu Natura-aluetta heikentäviä vaikutuksia. Kaavaehdotuksessa on 

otettu huomioon YVA-yhteysviranomaisen antama perusteltu päätelmä.  

Merkitään tiedoksi.  

 


